
Sitno dnia, 8 listopada 2019 r. 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 8 listopada 2019 r. 

 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Lech Brzozowski – Przewodniczący Komisji; 

2. Krzysztof Blaszka – Wiceprzewodniczący Komisji; 

3. Jan Andrzej Ryszczuk – Członek Komisji. 

Goście zaproszeni: 

1. Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy; 

2. Teresa Baran – Koordynator Placówek Oświatowych; 

3. Krzysztof Prokopowicz – Podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i 

Archiwum. 

 

Temat spotkania: 

Rozpatrywanie i skontrolowanie faktur dostarczonych do Urzędu Gminy przez 

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Sitno i Okolic C.L. 

W spotkaniu wziął udział Przewodniczący Rady Gminy Władysław Wydmański. 

Rozpoczął Krzysztof Prokopowicz stwierdzeniem, że Komisja musi wydać opinię na 

najbliższą sesję Rady Gminy w kwestii wysokości podatków. Zapoznał nas z tematem. 

Komisja Rewizyjna zgodnie stwierdziła, że stoi na stanowisku utrzymania wysokości 

podatków na tym samym poziomie. Wybraliśmy Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, którym został Pan Krzysztof Blaszka. Drugim tematem wniesionym przez Pana 

Krzysztofa była sprawa pisma, które wpłynęło do Urzędu Gminy Sitno w dniu 24.09.2019 r. 

w sprawie dofinansowania lekcji rytmiki dla dzieci z Oddziałów Przedszkolnych i Szkoły 

Podstawowej w Jarosławcu. 

W tym momencie przyszła Pani Teresa Baran Koordynator Placówek Oświatowych              

i zaraz odniosła się do tematu. Pytania zadawał i Komisję prowadził Pan Przewodniczący 

Władysław Wydmański. 

Dowiedzieliśmy się, że za organizację lekcji rytmiki odpowiada nauczyciel i, że jest 

ona w programie nauczania. Komisja zdecydowała, że tematem tym powinna zająć się 

Komisja Oświaty Pomocy Społecznej Ochrony Zdrowia i Sportu. 

Przeszliśmy do tematu funkcjonowania Oświaty. 

Pani Teresa Baran w sposób wyczerpujący wprowadziła nas w bieżące problemy 

polityki Oświatowej Gminy. W szczególności dopytywaliśmy o problemy na styku 

funkcjonowania Szkół Stowarzyszeniowych i Szkół Samorządowych. Problemem głównym 

jest bardzo mała ilość dzieci, które uczą się w sześciu szkołach w tym czterech szkołach 

Stowarzyszeniowych.  

Musimy, jako samorząd przekazywać Subwencję Oświatową tym szkołom,                   

a dodatkowo utrzymywać budynki co kosztuje nas niemało. 



Mała ilość dzieci w oddziałach pociąga za sobą trudności w obsadzeniu w sposób 

optymalny etatami nauczycielskimi.  

Średnia ilość uczniów w oddziałach dla tych szkół to niecałe 7 osób. 

Komisja Rewizyjna zapytała czy została dokończona kontrola przyjmowania do 

przedszkoli Stowarzyszeniowych dzieci 3 – letnich oraz 5 i 6 latków.  

Otrzymaliśmy zapewnienie, że jest zaplanowana i będzie wykonana do końca 

bieżącego roku. Pragniemy wyjaśnić, że w/w kontrola za rok szkolny 2018/2019 

wygenerowała kwotę prawie 50 – ciu tysięcy złotych nieprawnie pobranych dotacji z Budżetu 

Gminy. Planem kontroli dotyczy 4 lata wstecz plus rok bieżący 2019-2020.  

Podsumowując temat: bez dzieci uczących się w Szkołach Stowarzyszeniowych (w 

tym bardzo poważny % dzieci uczy się w szkołach innych) bardzo niekorzystna jest sytuacja 

w Szkole Podstawowej w Sitnie. 

Trzeba zaznaczyć, że Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Sitno rodzi duże 

trudności w oddaniu przekazanych im szkół, żądając umorzenia im zadłużenia w zamian za 

jedną Szkołę w Kornelówce.  

Komisja Rewizyjna jest przeciwna takiej polityce i stoi na stanowisku rozliczenia                

i dokładanego zadania wszystkich uwarunkowań za i przeciw na forum publicznym.  

Takie otrzymaliśmy zadanie od Rady Gminy i tak chciałem przeprosić Wysoką Radę 

w imieniu całej Komisji, że na ostatnim posiedzeniu nie mogliśmy dokończyć w/w tematu. 

Nie było Pani Skarbnik. Komisja nie była dokładnie przygotowana pomimo długiego okresu 

przygotowania do niej znajomości tematu i bardzo sprawnego prowadzenia obrad Komisji 

Rewizyjnej przez Panna Przewodniczącego Rady. Najważniejszy temat, czyli porównanie 

faktur nie został zrealizowany z powodu braku dostępu do nich. 

Chciałbym się wytłumaczyć z zaistniałej sytuacji. Chorowałem w ostatnim czasie i nie 

mogłem, osobiście zająć się przygotowaniem do Komisji zdałem się na Pana Krzysztofa 

Prokopowicza. Pan Przewodniczący prowadzenie Komisji Rewizyjnej zakończył, a ja 

zamknąłem obrady Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządził:  

Lech Brzozowski 

   Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej 

   Lech Brzozowski 
 

 

Do wiadomości: 

1. Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu  


